Datum  Tusculani,  ix  Kalendas  Novembris. 

CCCLXIII. 

Ad  Henricum  archiepiscopum  Mogunlinum.  — 
Mandat  ut  «  tam  persequamper  episcopossuffra- 
ganeos  circumvagaliones  pseudo-nuntiorum,  qui 
subnominesuo  discurrant  et  indebitis  exactionibus 
fideles  Ecclesix  fatigare  prcesumant,  studiose  ac 
diligenter attendat;  et  si  aliquisadmanus ejus  vel 
suffraganeoriimdevenerit,  et  prrecipue  Ildebran- 
dinus,  quondam  Jacincti  diaconi  cardinalis  ser- 
viens,  capifaciat». 

(Anno  1149,  Oct.  2o.) 

[Denis,  Cod  manuscr.,  theol.,  I,  111,2878.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  etc. 

Pervenitad  auresnostras  quod  quidam  pseudo- 
nuntii  perpartes  vestras  sub  nomine  nostro  discur- 
runt,  et  indebitis  exactionibus  fideles  Ecclesia-,  fati- 
gare  praesumunt.  Quia  ergo  tantae  praesumptionis 
audacia  ad  infamiara  sanetae  Romanoe  Ecclesiae  et 

nostram  spectare  dignoscitur  ;  per  praesentia  tibi 
scripta  raandamus,  quatenus  tam  per  te  quam  per 

episcopos  Ecclesire  tuae  sulfraganeos  circumvaga- 
tiones  talium  studiose  ac  diligenter  attendas,  etsi 

eis  inconsultis  constituere  non  praesumant,  atqut 
ad  commune  capitulum  earum  cerlis  temponbu 
convenire  nullatenus  negligant. 

Datum  Tusculani,  vin  Kalendas  Decembris. 

CCCLXV. 
Privilegium  pro  monasterio  S.  Lucii  Curiensis. 

(Anno  H49,  Nov.  6.) 
[Mohr,  Cod.  diplom.,  I,  158.]     . 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Aimoni  priori  Ecelesiae  Sancti  Lucii  Curiensis 
ejusque  successoribus  canonice  substituendis,  ii 

perpetuum. Justis  religiosorum  desideriis  consentire  ac  ra 
tionabilibuseorum  petitionibusclementer  annuere 

D  apostolicaesedis,cui,largienteDomino,deservimus 
auctoritatis    et  fraternae  charitatis  vinculum  no: 

hortatur.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  tilii,  vestri 
justis  postulationibus  clementor  annuiraus,  et  pra? 
fatamecclesiam  Heali  l.uciijnquadivinomancipat 
estis  obsequio,   sub  beati  Petri  et   nostra    prote 
ctione  suscipimus,  et  praesentis  scripti  privilegi< 
communiimis,  statuentes  ut  quascuuque  posses 

siones,  quaecunque  bona  in  praeseniiaruui  ju>te  e 

canonice  possidetis,  aut   in  futurura  concession' 
pontificum,  largitione  regura  vel  prineipum,  obla 

tione  tiilelinin,  seu  etiam  aliis  ju>tis  modis,  pra* 
staute Domino, poterilis  adipisci,  tirraa  vobis  vestri 

1401 ldMSTOL.E  ET  PMVILEGIA 1402 

qne  suceessorihuset  illibatapermaneant;in  quibns 

bffic  propriis  duximus  exprimenda  vocabnlis  :  Cur- 
tem  quae  sita  est  ia  villa  quffi  vocatur  Maging  ; 
curtem  in  villa  qu;e  vocatur  Riunena  ;  in  villa  quae 
vocatur  Avinne,  curtemel  vineam  ;  in  civitate  Cu- 
riensi  vineas,  agros  et  prata,  in  villa  quae  vocatur 
Paiste,  curtem  unam  ;  ecelesiam  Sanctre  Mariae 

in  silva  Augeria,  cum  omnibus  appendiciis  suis. 

Statuimus  quoque  utordo  canonicus  in  vestra  Ec- 
clesia  institutus,  secundum  beati  Auguslini  Regu- 
Jam  perpetuis  ibidern  temporibus  inviolabiliter 
conservetur.  Obeunte  vero  le  nunc  ejusdem  loci 

piiore,  niillusibi  qualibet  astutia  seu  violentiaprae- 
ponatur,  nisiquem  fratres  communi  consensu,  vel 
pars  consilii  sanioris  secundum  Deurn  providerit 

eligendum.  Sane  laborum  vestrorum  quosdenova- 
libus,  propriis  raanibus,vel  sumptibus  colitis,  sive 
de  nutrirnentis  vestrorumanimaliumdecimasnullus 

a  vobis  exigere  preesumat. 
Deeeroirausergout  nulli  omnino  hominum  liceat 

pnefatarn  ecclesiarn  temere  perturbare,  aut  ejus 

po^es-uonesauferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere, 
seu  aliis  quibuslibet  vexationibus  fatigare,  sedom- 
niaintegraconserventureorura,  proquorumguber- 

na'ione  ac  conservatione  concessa  sunt,  Qsibus 
omnimodis  profntura,  salva  sedis  apostolicae  au- 
etoritateet  dicecpsani  episcopi  canonica  justitia.  Si 
qua  igitur  in  futurura  ecclesiastica  saecularisve 

pe  -ona,hanc  nostraeconstitutionispaginamsciens, 
contra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 
tiove  commonita,  nisireatumsuumcongrua  satisfa- 

ctione  correxerit,  poteslatis  bonorisque  sui  digni- 
tate  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de 
perpetrata  iniquilate  cojxnoscat,  et  a  sacratissimo 
corpore  ac  sanguine  Dei  et  Doraini  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,  atque  in  extrerao  examine  di- 
strictae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autera  eidem  loco 
sua  jura  servaotibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu 
Ghristi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis 

pereipiantetapuddistricturajudieem  praeraiaseter- 
Inffi  pacis  invenianf.  Amen.  amen,  amen. 

Ego  Gresroriuspresbyt.  cardinalis  Sancti  Calixti. 
Eiro  Hugo  tit.  in  Lucina  presbyt.  card. 
Ego  Wido  Ostiensis  episcopus. 
Bgo  Octavianus  diaconus  card. 
Ego  Jacintus  diae.  card.S.  Mariae  in  Cosmed. 

DatumTusculani  permanum  Rosonissanctae  Ro- 
uanae  Ecclesiae  scriptoris,  octavo  Idus  Novembris, 
odictione  xn,  Incarnationis  Dominicae  anno  1149, 

I  )ontilicatus  vero domni Eugenii  papie  III  anno  v. 
CCCLXVL 

/erium  abhatem.  —  Utclerinorum  dunrum  ex- 
ommunicalorumcausamordinejudiciariodefiniat. 

(AnnoI149,  Nov.  7.) 

[Mansi,  Cnncil.,  XXI,  644.] 

nius  episcopus,  servus  servorurn  Dei,  dilecto 
lio  Sugerio  abbati  S.  Dionysii,  salutem  et  aposto- 
;arn  benedictionem. 

A  Pifij  nostri  A.  et  Her.  clerici  Meldensis  Ecclesiae 
nuperad  nostrani  praesentiam  venientes,  quoniam 

supereoquodeis  ad  Goslinoiinponebalurjusjuran- 

di  religione  firmaverunt,  nostrum  adimplere  inanda* 
tnm,  eos a  vinculoexcommunicationis  absolvimus. 

Verum  quia  pars  adversa  praesens  non  aderat,  in 
eorum  causa  procedere,  etcertum  aliquid  diffinire 
salva  aequitate  non  poluimus.  Ipsos  itaque  ad  tuae 
discretionis  industriam  remittenlcs,  per  praesentia 
scriptadilectioni  tuaemandamusquatenus,  utraque 
parte  ante  tuam  praesentiam  evocat,  si  Goslinus 

juxta  scita  canonurn  probare  potuerit  quod  eis  im- 
posuit,  causam  ipsam  ordinejudiciario  diffinias.  Si 
vero  pnedictus  Goslinus  in  probatione  delecerit, 
septimamanusuiordinispurgationem  praedictorum 

B  clericorum  suscipias,  et  eos  abinfamia,  quae  ipsis 

imponebatur,  fratribus  convicinis  immunes  osten- 
das,  et  publice  nunties.  Redditus  vero  Ecclesiae  qui 
praedicto  Goslino  hac  occasione  ablati  sunt,  facias 
ei  cum  integritate  restitui.  Praeterea  episcopo  et 
canonicis  Meldensis  Kcclesiae  firmiter  ex  nostra 

parte  praecipias,  ut  de  caetero  cum  eodem  Goslino 
pacem  et  fraternam  concordiam  habeant.  Quod  si 

non  fecerint,  et  clamor  inde  ad  aures  nostras  de- 
venerit,  dissimulare  non  poterimus,  quin  eorum 
inobedientiam  animadversione  debita  puniamus. 

Datum  Tusculani,  vu  Idus  Novemb. 

CCCLXVII. 
AdCnnradumimveratorem.  — Ejus  intuituUerum 

confirmat  electionem  praepositi  Xantensis,  et  de- 
P      pnsitinnem  archiepiscnpi  Coloniensis  di/fert. 

(Anno  1149,  Nov.  28.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  684.] 

Euqbnius   episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  in  Christo    filio  Cunrado,   illustri    Roma- 

norum     regi,    salutem    et    apostolicam    benedi- 
ctionem. 

Quantum  affectum  erga  personam  tuam  et  re- 
gnum  tibi  a  Deo  comraissum  habeamus,  plurimis 
experimentis  tuam  clementiam  credira  us  agnovisse. 

In  quo  inflexibiliter  permanentes,  petitiones  excel- 
lentiae  tuae,  quantum  cum  Deo  possumus,  admitti- 
mus,  et  cumecclesiaehonestate  regiaa  tuoevoluntati 
gratanter  praebemus  assensum,  sicut  devoti  beati 

Petri  filii  et  specialis  sanctae  RomanaeEcclesiae  de- 
fensoris.  Inde  est  quod  magnitudinis  tuae  precesin 
electione  Xantensis  praepositi  paterno  recipientes 

affectu,  tibi,  tanquam  charissimo  filio  nostro,  du- 
ximus  annuendum.licetquiilam  postmodumpenitus 

diversa  ab  his,  quae  dilectioais  tuae  litteris  signifi- 
casti,  suggesserint.  Causa  vero  fratris  nostri  Co- 
loniensis  archiepiscopi  gravis  fit,  quoniam  longum 

est  enarrare,  ab  his,  qui  circa  te  sunt,  poteris  ma- 
nileste  cognoscere.  Si  enim  quanta  circa  officium 

suum  per  negligentiam  et  inobedientiam  super- 
biendo  comraiserit,  magoitudinis tuffidiscretio  co- 
gnovisset,  necetiam  verburn,  utcredimus,  pro  ipso 

movisset.  Unde  in  concilio  quod  Remis  Deo  Do- 
mino  auctore  celebravimus,  excisionis  sententiam 

I) 
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pertulisset,  nisi   regiae  parcentes  absentiae,  detri-  A  firmamus  ;  et  sicut  in  scriptovestro  continetur,  ra- 
mentumaliquodregno,quod,  maximenobiscaven-      tum  etinconvulsumfuturis  temporibusirrefragabi- 
dumerat,eventurumexindeputavissemus.  Etnunc      Ifter  manere  decernimus.  Praecipientes  ut  ea,  qu33 post  reditum  tuum  npbiscumfirmiter  statueramus 
ipsum  sententia  digna  suis  excessibus  feriendum, 
nisi  tuae  legatio  majestatis  praevenisset.Sed  preci- 
bus  tuis,  quantumpossumus,  inclinatimanum  no- 
stram  in  praesentiarum  ab  ipsius  damnatione  retra 
ximus,  et  usque  ad   Dominicam,   qua  cantatur  : 
Ego  sum  pastor  bonus,  inducias  ei  concessimus. 
Quia  ergoexcellentiae  tuas  preces  absque  gravi  san- 
ctae    Ecclesiae  et   disciplinae  ecclesiasticse  lcesione 
in  hoc  ex  tolo  audire  nequivimus,  regia  aequanimi- 
ter  clementia  ferat,  et  his  quae  sanctae  Romanae  Ec- 
clesisematrituaeincumbunt.cujusomnipotensDeus 

ad  servandam  communem  vitara  adhucdeesse  no- 

scuntur  adimplere  quanto  citius  debeatis  ;  scilicet 
ut  in  uno  refectorio  comedatis,  et  in  uno  dormi- 
torio  dormiatis.  Praeterea  praedictam  Dei  genitricis 

semperque  virginis  Mariaeecclesiam,  inqnaomni- 
potenti  Dorainodeservitis,  sub  beati  Petriet  nostra 
protectionesuscipimus;  statuentes,  utquascunque 

possessiones,  quaecunque  bona  eadem  ecclesia  in- 
praesentiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  io  fu- 
turum  concessionepontificum,  largitioneregum  vel 
principum,oblatione  fidelium.seualiisjustisraodis, 

praestanteDoraino,  poterit  adipisci,  tirma  vobis  ve- 
te  constituit  defensorem,  sicut  de  benignitate  tua  B  strisque  successoribus  et  illibata  permaneant  :  in 
speramus,  tanquam  piissiraus  justitiae  amator,  in- 
tendas.  Dilectum  filium  nostrum  Henricum  junio- 
rera  regem  in  Domino  salutamus. 

Data  Laterani,  iv  Kal.  Decemb. 
CCGLXVHI. 

Bulla  ad  Oberium  Mediolanensem  archiepiscopum. 
(Anno  H49,  Dec.  19.) 

[Giulini,  Mem.   di  Milano,  V,    o94,    ex   archivio della  Metropolitana.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Oberto  archiepiscopo,  et  dilectis  filiis 
ordinariis  Mediolanensis  Ecclesiae,  eorumque  suc- 
cessoribus  canonice  substituendis,  in  perpetuum. 
Ad  hoc  universalis  Ecclesiae  cura  nobis  a  provi- 

quibushaecpropriisduximusexprimenda  vocabulis: 
Cavacurtem,  Gramorellam,Martaniam,  Setezanum, 
Trecha,  Arnugum,  Novezatem,  Habiascam.  Valles 

Bellegnium  etLeventinam,  plebera  de  Artizate,  Se- 
visum,  Curtadiam  de  Leoco,  Brivium,  Gradi,  Pul- 
coctum,Bulzanum,Salvanum;  mansumunumapud 
Caol,  quem  tenet  Ardicius  de  Carimate  ;  centum 
soldos  novaeraonetae,quos  ecclesia  vestraarnonas- 
terio  Sancti  Sirapliciani  annis  singulis  accipere  con- 
suevit. 

Decernimus  ergo  utnulli  omnino  hominum  liceat 
praefatara  ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus 
possessiones  auferre,  velablatasretinere,  minuere, 

seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  in- 
sore  omnium  bonorum  Deo  comraissaest,  ut  pro  C  tegraconserventureorum,proquorumgubernatione 
omnium  ecclesiarum  statu  satagereet   pla- 
centem  Domino   religionem  ethonestatem  stu- 
deamus  raodis  oranibus....  Nec  enira  Deo  gratus 
aliquando  famulatus  impenditur,  nisi  ex  veritatis 
radice  procedente  a  puritate  religionis  et  honesta- 
tis  fuerit  confirmatus.  Inde  est  quod  vitium  satis 
reprehensibile   quod  in  vestra  ecclesia,pecca- 
tis  exigentibus,  inoleverat,  exstirpari  praecipimus, 
videlicet,  quod  cum  illis,  qui    ibi  ordinarii  no- 
rninantur,  deberet  esse  cor  unum  et  animauna  ut 
etiamsicutincoetibusapostolorumlegitur,  commu- 
nitas,  percontrariumeratjuxta  illud  etiamdictum 
apostoliPauli   Aliusquidem  esuril,  alius  ebrius 
est.  Postmodumvero  tuo,  frater  archiepiscope,  ac- 
cedente  studio,  factum  est  ut  omnis  redditus,  om- 
nesque  obventus  illius  ecclesiae,  ad  honorem  Dei,  et 
ad  ejusdem  coraraunem  vitamcanonicorum  qui  in 
locoipso  pro tempore raoiabuntur,  in  unum  de  cos- 
tero  redigantur.  Quod  et   etiam  proprio  scripto 
est  aperte  firmatum.  Nos  itaque,  quorura  interest 
male  actacorrigere,  et  qtue  benegesta  sunt,  et  ve- 
nerandiscanonibusconcordantapostolic^sedis  au- 
ctoritate  firmare,  quod  de  communi  vitaservanda, 
et  ut  redditusecclesia'provenientesintercanonicos 
aequisportionibuspercapitiilumpro  victualibus  di- 
vidantur,  et  id  quod  inde  superest  »qua  pariterin 
vestimentisdistnbutioneprocedat;  avobis  rationa- 
biliterstatutumest,praesentisscripli  privilegio  con- 

U 

et  sustentatione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis 

profutura,  salvasedis  apostolicae  auctoritate.  Si  qua 
igitur  in  futurum,  etc. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus  ss. 
Ego  Guido  Ostiensis  episcopus  ss. 
Ego  OctavianusS.  Nicolai  in  Carcere  Tullianoss. 
Ego  Guido  cardinalis  SanctaeMariae  in  Porticuss. 
Ego  Aribertus  tituli  Sanctae  Anastasiee  ss. 

Ego   
Datum  Laterani  per  manum   xiv  Kal.  Janua 

rii,  indictione  duodecima,  Incarnationis  Dominic» 
anno  1 148,  pontificatus  vero  domni  Eugenii  III  anno 

quinto. CCCLXXX. 
De  annua    celebratione  dedicalionis  ecclesise  B. 

Frigdiani  Lucensis. 

(Anno  1149,  Dec.  19.) 
[Baluz.  Miscell.  edit.  Luc,  IV,  594.] 

Eogenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uui- 
versis  Deitidelibusquidevotionisintuituadonnuam 
celebrationem  dedicationis  ecclesiae  Beati  Eridiani 

convenerunt.salutera  etapostolicambenediotionem. 
Sicut  ad  vestram  credimus  pervenisse  notitiam 

ecclesiamBeatiFridiani,obreverentiamcorporisbu- 
jus  quod  in  ea  requiescere  creditur,  propriis  maiii- 
bus  Deoauctore  consecravimus,  et  venieutibus  at 

annuamconsecrationis  illius  diem  ex  injunctasib 
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paenitentia  confisi  debeatorum  Petri  et  Paulimeri-  A 
tis  remissionemxL  dierum  indulsimus.  Quicunque 

igitur,aliquibuscausis  impedientibus,  eadem  dia  il- 
lic  interesse  non  potuerint,  et  infra  octavas  illius 
dedicationis  advenerint,  eamdem  remissionem  ex 

parteomnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli 
apostolornm  ejns  pariter  indulgemus. 

Data  Laterani,  xiv  Kal.  Januarii. 
•  CCCLXX. 

Ad  Bracarensem  archiepiscopum.  —  Eum  sus- 
pendit  ab  episcopali  offlcio,  nisi  Toletano  archi- 
episcopo  exhibeat  obedientiam. 

(Anno  1149,  Dec.  29.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  674.] 

Quanta  sit  obedientiae  virtus,  Cbristi  discipulus 

nonignorat,  et  totiusfere  sacri  eloquii  paginm  pro-  g 
testantur.  Cum  enim  ipsa  condimentum  aliarum 
virtutum  esse  dicatur  :  manifestius  claret,  quia 

quasi  peccatum  ariolandi  est  repugnare,  et  velut  sce- 
lus  idololatrixnolle  acquiescere  {IReg.  xv).  Super 

fraternitate  itaque  tua  vix  mirari  sufficimus  pari- 
terquedolemus.quoniauisedisapostolic.e  praeceplis 
obedire  contemnis  ;  et  mandatum  exhibenda  obe- 
dientia  Toletanoprimati,  quod  tibi  viva  vocenuper 
fecimus,  sicut  iterata  querimonia  ipsius  ecclesiae 
indicat,  nimis  propere  a  cordetuo  elapsum  est,  et 

t  inqiiam  aspissurdaelausisauribusperstitisse  vide- 
ri>.  Sednemini  debet  indi<mura  videri  snis  subesse 

majoribus,  qui  se  meminit  aliis  esse  praelatum. 
Atque  utinamea,  qiue  advirtutis  gloriam  spectare 

noscuntur,  apud  tuam  fraternitatem  valeant  repe-  r 
riri.  Quamvis  igitur  tantae  praevaricationis  con- 
temptus  severiori  esset  praegravandus  vindicta  : 

apostolica  tamen  utentes  mansuetudine,  per  prae- 
Bentium  tibi  scripta  raaudantespraecipimus.quate- 
lus  antefato  archiepiscopo,  usqne  ad  proximam 
Dominicamin  Ramis  palmarum,  obedientiam  de- 
bitamsalagashumiIitereibibere;quinextunc,donee 
fcdimpleas  quod  tibi  srepe  mandavimus,  denuo  te 
al»  offieio  e|)iscopali  suspendimus. 
Datum  Laterani,  iv  Kal.  Januarii. 

CCCLXXI. 

Ad  Mfonsum  Eispaniarum  regem.  —  De  primalu 
Toletano. 

(Anno  1149,  Dec.  29.) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  673.] 

Sicut  e\  inspectione  litterarum  tuarum,  et  ver"q* 
bis  nuiitii  tui  II.  prsBsentium  latoris  perpendimus; 
ezhibitiones  honoris,  et  gratiae  sedis  apostolicae, 
quas   Ecclesiis  et  personis  regni  tui,   nobilitatis  et 
mansuetudinis  tuae  praecibus  inclinati,  frequenter 
Qontulimus,ad  tuam  notitiam  miniine  pervenerunt, 
Pro  tuis  siquidem  precibus,  Ecclesiam  Compostel- 

'anam  in  defercnda   cruce  antc  melropolitanum 
uinra  speciali  pnerogaliva  decoravimus  :  et  Tole- 
anasraetropoliin  recuperandajuslitia,  quamsuper 
Iracarensiarchiepiscopohabere  dicitur,  non  defui- 
nus  ;  imo  sicut   tota   Hispana  novit  ecclesia  pro 
:ausaipsa  eumdem  Bracarensem  perlongum  tem- 

pus  ab  officio  episcopali  suspendimus.  Novissime 
vero.cum  ad  nostram  praesentiara  in  Longobardioe 

partibusdevenisset,absolutionem  ,i  nobis  nullatenus 

potuit  impetrare,donec  in  nostroet  Fratrum  nostro- 
rum  conspectu  viva  voce  promisit,  quod  infra 
constitutum  a  nobis  terminum,  ToletanieEcclesia? 

subjectione  debita  humiliter  obediret  ;  quoilsinon 
faceret.in  eadein  suspensionissententia.quousque 
id  faciat.remaneret.  Caeterum.si  postquam  anobis 

discessit,  juxta  raandatum  nostrum  Toletance  obe- 
divit  EcclesiaB,  vel  si  forte  in  sua  rebellione  perdu- 

rat.per  archiepiscoporumipsiusecclesiaB,  cui  solli- 
citudoetcuraejusdem  metropolis  incumbere  nosci- 
tur,  nobis  debuit  nuntiari.  Siergoipse  circa  hono- 

rem  et  dignitatem  ecclesi.e  sibi  coramissae  negli- 
gmis  et  minus  sollicitus  silere  disposuit  :  nosqui  in 

sedisapostolicoespecula,disponenteDomino,judicis 

locum.licetindigni,  tenemus,  propterejus  insolen- 
tiam  pr;econes  velcursoreseffici  nondeberaus.Sed 
recolentespersonee  tuoe  consuetam  dulcedinem,  et 

devotionis  affectura,  quam  avus  tuus  illustris  me- 
naoriee  A.  [Alfonsus]  Hispani;e  rex,  ettu  ipse,  erga 
communem  raatrem  tuam  sanctam  Roraanam  ec- 
clesiam  temporibus  praedecessorum  nostrorum  et 
nostro  humiliter  ostendisti  :  precestuasetiamnunc 
libeuter  adraittiraus.  Praefato  itaque  Bracarensi 

juxta  petitionis  tutedesiderium  apostolicas  litteras 
misimus  ;  quem  niinirura,  nisi  usquead  proximam 
Dominicam  in  Ramis  Palmarum  Toletano  primati 

obedire  curaverit,  deuuo  ab  ofticio  episcopali  sus- 

pendimus,  donec  adimpleatquod  ei  saepe  manda- 
vimus. 

Data  Laterani,  xiv  Idus  Januarii. 

CCCLXXll. 
Ad  Sugerium  abbatem.  —  Ut  de  sacerdotis  excom- 

mutiicati  ab  archidiacuno  causa  cognoscat,  et 
sacerdotis  percussores  excommunicet. 

(Anno  1149  ?) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  645.] 

Elgenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilec- 
to  filio  Sugerio  abbati  Sancti  Dionysii,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Quidamsacerdos  R.  ad  nostram  praesentiaua  ve- 
niens,  conquestus  est  quodS.  archidiaconus,  quo- 
niam  denariosquos  ab  eo  pro  ecclesia  sibi  tradita 
exigebat,  eitribuerenoluit,deEcclesiacum  expuli  . 

Et  quoniamsuperhoc  eum  ad  nostramaudientiam 

appellavit,  idera  archidiaconus  fecit  eum  a  paren- 
tibus  suis  ausu  sacrilego  verberari.  Quiavero  valde 

iniquumest,  ut  in  his,  quibusin  Ecclesia  Dei  super 

alios  potestas  judicandi  conceditur,  iniquitatisin- 

veniatur  judiciura  :  tibi  perscripta  nostra  manda- 

mus,  ututroque  ad  tuam  prtesentiamevocato  cau- 
sam  ipsamdiligenter  inquiras,  etjustitia  comitante 

difiinias.  Illosvero  qui  violentasmanusin  euradem 

etericum  injecerunt,  excommunicatos  publice  de- 

nunties,  et  excorainnnicationera  tandiu  facias  ob- 

servari,  donec  satisfacturi  vestro  se  oonspectui  re- 

preesentent. 
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CCCLXXIII. 

Acl  H.  archiepiscopum  Senonensem.  —  De  eodem 
argumento. 
(Anno  1149?) 

[Mansi,  Concil.,XX\,  645.] 
EuGENiusopiscopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  nostroarchiepiscopo  Senonensi  H.,salutemet 
apostolicain  benedictionem. 

^»  Qtiidam  sacerdos  tuusRomain  ad  nostram  prae- 
sentiam  veniens,  conquestus  esl  quod  Stephanus 
archidiaconus  tuus,  quoniam  denarios  quosab  eo 
proecclesia  sibi  traditaexigebat,  ei  tribuerenoluit, 
de  eademEcclesiaeum  expulerit.  Etqiioniatnsuper 
hoc  eumad  nostram  audientiam  appellavit.  idem 
archidiaconus  fecit  eumaparentibus  suis  ausu  sa- 
crilego  verberari.  Quia  vero  valde  iniquum  est,  ut 
in  his,  quibus  in  Ecelesia  Dei  superalios  potestas 
judicandi  conceditur,  iniquilatis  inveniatur  judi- 
cium,  dilecto  filio  nostro  Sugerio  abbati  S.  Dionysii 
per  scriptanostra  mandamus,  ut,  utroqueadsuam 

praesentiam  evocato,  causam  ipsam  diligenter  in- 
quirat,  etjusiitia  comitante  diffiniat.Tu  ergo  eum- 
dem  archidiaconum  ad  ipsius  abbatis  vocationem 
ire,  etquodinde  judicaverit  facias  observare.  Post- 
modumquoqueeumad  vossupereisdemexcessibus 
responsurum  transmittas.  Illos  vero  qui  violentas 
manus  ineumdem  clericurainjecerunt,  excommu- 
nicatos  publice  denunties,  et  excommunicationem 
tandiu  observari  facias  donec  nostroseconspectui 
satisfacturi  raepresentent. 

CCCLXXIV. 

Ad  abbatem  Sugerium.  —  Ecclesiasticx  alterius 
causae  judicem  constituit. 

(Anno  1149?) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  64o.] 

EuGENiusepiscopus,  servusservorum  Dei,  dilecto 

filio  Sugerio  abbati  S.  Dionysii,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

"•     Pro  controversia  et  discordia  quae  inter  Petrum 
praesentium  latoremetJozelinumMeldenseracano- 

nicum  agitari  dignoscitur,  uterque  nostro  se  con- 
spectui  praesentavit.  Primura  quidera  Jozelinus  di- 
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A  CCCLXXV. 

Fratrum  S.  Laudi  Rothomagensium  disciplinam 
canonicum  confirmat. 

(Anno  1145-1150.  —  Fragm.) 

[Neuslria  pia,  805.] 

Eugenius  episcopus.servus  servorum  Dei,  dilec- 
tis  liliis  Osberto,  priori  S.  Laudi  de  Rothoraago,  et 
ejusdem  fratribus,  tam  praesentibus  quam  futuris, 
regulariter  vitam  professis,  salutem  etapostolicam 
benedictiouem. 

Religiosis  desideriis  dignum  est  praebere  facilem 
consensum,  ut  fidelis  devolio  celerem  sortiatur 

effectum.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii,  vene- 
rabilium  fratrum  nostrorum,  Hugonis  archiepis- 
copi  Rothoraagensis,  et  Algari,  Constantieusis 

B  episcopi,  precibus  inclinati,  ordinem  canonicum, 
secundum  B.  Augustini  Regulam,  quam  per  Dei 

gratiam,  ejusdem  fratrisnostri,  Constantiensisepis- 
copi  studio  annuente,  professi  estis,  sedis  aposto- 
licae  auctoritate  firraamus  ;  ut  in  eadeua  Ecclesia 

perpetuis  temporibus  inviolabiliter  conservetur, 
nec  alius  ibi  de  caetero,  nisi  regularis  instituatur, 
preesenti  decreto,  sancimus,  etc. 

CCCLXXVL 

Ad  nraelatos  Poloniw.  —  Arguit  eos  quod  latam  a 
G.  nuntio  suo  interdicti  sententiam  non  obser- 
vent,  atque  ut  resipiscant  eamdem  sententiam 
confirmat. 

(Anno  1150.  Jan.  23 
[Mansi,  Consit.,  XXI,  685.) 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribns  archiepiscopis,  episcopisetaliis 

Ecclesiarum  praelatis  per  Poloniam  constitutis,  sa- 
lutem  et  apostolicambenedictionem. 

Quos  vos  benedictionis  alloquio  salutamus,  non 

ex  vestris  meritis  fieri,  sed  ex  apostolicae  sedis  be- 
nignitate,  credatis.  Sui  enim  debet  honoris  dolore 

prosterni,  quisquis  apostolicis  contemnit  obedire 
mandatis.  Nos  siquidem  pro  officiinostri  debitode 

vestra  etpopuli  vobiseomraissi  salute  solliciti,  di- 
lectum  filiumnostrum  G.  sanctae  Romanae  Ecclesiae 

cebat  a  praedicto  Petro  injuriamet  violentiam  sibi  Idiaconum  cardinalem  ad  partes  vestras  olimdire- 
fuisse  illatam,  et  propter  hoc  eum  ad  nostramau-  ximus,  ut  etpaceminter  W.  ducem  et  fratres  ejus 
dientiam  appellasse.  Post  discessum  vero  ipsius  auxiliante  Dorainoreforraaret.etecclesiastica  nego- 
Jozelini  a  nobis,  idem  Petrus  ad  nos  veniens,  quae  tia  tanquam  apostolicae  sedislegatus  tractaret.  Qui 
de  ipso  dicta  fuerant,  omnino  negabat.  Quia  igi-  D  sicut  a  nobis  mandatum  acceperat,  partem  qnae 
tur  rei  veritatemad  plenum  super  hoc  cognoscere      noluit  ejus  monitis  obedire,  et  eos  qui  ejusdem 
non  potunnus,  causam  ipsam  discretioni  tuae  du- 
ximus  remittendam.  Per  praesentia  itaque  scripta 
dilectioni  tuae  mandamus,  quatenus  utraque  parte 
ad  tuam  praesentiam  evocata,  eamdem  controver- 

siam  diligenteraudias,  et  siadversa  pars  jam  dic- 
tum  Petrura  illatae  violentiae  reura  non  poterit  raa- 
nifeste  probare,  et  Petrus  innocentiam  suam  con- 
venienter  ostenderit,  ecclesiasticae  est  moderalioni 
conveniens,  uteum  suadebeatinnocentialiberare. 

Si  vero  impositae  culpae  immunera  se  nequiverit 
coraprobare,  vel  quomodo  causa  processeril,  hoc 
tuis  nobis  litteris  quantocius  intimabis. 

ducis  terram  deiinent,  excommunicatonis  vinculo 

innodavit,  et  in  terra  divina  prohibuitofiicia  cele- 
brari.  Vos  autem,  sicut  accepimus,  quoniam  hoc 
eum  ex  mandato  nostro  non  fecisse  asserit,  sen- 
tentiam  ipsam  minime  observatis.  Quia  vero  ipse 

hoc  nostro  fecit  mandato,  nos  tam  excommunica- 
tionis  quam  interdicti  sententiam,  sicut  ab  ipso 
data  est,  ratam  habemus,  et  ut  vos  eain  observetis 

et  faciatis  simililer  observaripnveipimus.  Tu  voro. 
frater  archiepiscope,  cui  hoc  ex  dehito  tui  offioii 

potissiraum  imminet.  ut  inexcusabiles  sint.  omni- 
bus  suffraganeis  tuis  et  aliis  Ecclesiarum  pradatis 
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deotiDties, et  «ententiain  ipsani  firmiter  obsci  veset  A 
facias   observari,  sciturus,  quia  si  quis  vestrum 
eamdeni  senteutiam  observare  noluerit.  beati  Petri 

et  sanctae   Romanee  Ecclesiae   non  effugiet  ultio- 
nem. 

Datum  LaL,  x  Kal.  Feb. 

CCCLXXYII. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  Martini  Anhusano. 

(Anno  ii;;0,  Jan.  30.) 

[Petri,  Suevia  ecclesiastica,  p.  9-2.) 

Iage.nius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

tiliis  Sigi  i  itiuo  abbati  S.  Martini  de  Anhusen,  ejus- 

que  fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris  regu- 
larem  vitam  professis,  in  perpetuum.  B 
Cum  omnibus  venerabilibus  locis  debitores  ex 

injuncto  existamus,  illa  tamen  quae  ad  B.   Petri 
sanctaeque  Romanee  Ecclesiae  jus  et  defensionem 

specialiter  pertinere  noscuutur,  conveuit  nos  pro- 
pensius  confovere.  Ideoque,  dilecti  iu  Domino  tilii, 
veuerabilis  fratris  nostn  Gualteri  Augusteusis  epi- 
scopi   et  vestris  precibus  iuclinati,   vestris  justis 

postulationibus  clementer  anuuimus,  et  praedeces- 
soris  uostri  felicis  memoriae  Ccdestini  papae  vestigiis 
inh.erentes,  praefatum  Sancti Martini  monasterium 

quod  a  praedicto  fratre  nostro  Gualtero  tunc  Au- 

gustensi  episcopo  ejusque  fratribus  in  proprio  alo- 
dio  constructum  est,  et  beato  Petro  cum  omnibus 

ad  ipsum  pertinentibus  oblatum  sub  ejusdem  apo- 
stolorum  pnncipisetnostraprotectiouesuscipimus, 
etpraesentisscriptiprivilegiocommunimus.statueutes 
utquascunquepossessiouesveldecimas.quaecunque 
eti;uubonaidemmonasteriuminpraesentiarumjuste 
et  canonice  possidet,  aut  in  fulurum  coucessione 

pontificum,  largitione  regum  vel  priucipum,  obla- 
tione  hdelium,  seu  aliis  juslis  modis,  Deo  propilio, 

poterit  adipisci,  tirma  vobis  veslrisque  successori- 
bus  et  illibata  permaneant.  Concambium  praeterea 

quodde  decimis  dhus  loci,  iu  quo  ipsum  monaste- 
rium  situm  est  cum  ecclesia  S.  Pelri  de  Cotingen, 

ad  cujus  parochiam  pertinebant,  utriusque  parlis 
isseusu  raliouabihter  faclum  est,  auctontate  apo- 
jtolica  confirmamus.  Addentes  ut  ecclesia  S.  Mar- 

ini  de  Nawa,  in  qua  collegium  vestrum  per  illu- 
stris  memorite  Manegoldum  palatinum  comitem, 

>atrem  videlicet  praefati  Sauctae  Augustensis  Eccle-  D 
,iae  episcopi,  in  cujus  erat  allodio  monasticae  reli- 
uonis,  auctore  Doiuino,  exordium  habuit,  cum  de- 
iuhs  et  omnibus  aliis  suis  possessionibus  vestro 

nonasterioin  perpetuum  subjecta  permaneat.  Li- 
eatautem  vobiscommuniconsilioadvocatum,quem 

ddefensionem  ejusdem  monasterii  utilem  esse  co- 
uoveritis,  libere  eligere,  ipsumque  si  inutdis  fue- 
it,  removere,  et  alium,  quem  utiliorem  provideri- 
s,  subsiituere.  Obeunte  vero  te  uunc  ejusdem  loci